平成２３年４月２０日

第２回 松浦川流域ネットワーク 議事要旨

日   時：平成２３年４月２０日（水） １８：３０～２０：３０

場  所：唐津市北波多公民館 ２階大ホール

出席委員：１２名

参加者数：委員１２名・一般傍聴等 合計６５名

主なご意見等

■意見交換（ゴミ問題）

・ゴミは、普段（平常時）から、清掃することが重要。

・環境ボランティアサポート制度を設け、ゴミ拾いや草刈りに必要な用具の貸し出

しやゴミ袋の提供などの支援を行っている自治体もある。（公的な敷地における環

境保全活動に限る）

■報告・情報提供、市民活動紹介

・市民団体の活動における課題は、「継続していくこと」、「後継者の育成」。

今後も、後継者を育成し、各活動団体が連携していければよい。

・市民団体の活動は重要であるが、活動を周知することも重要である。

・環境を守るということは、これまでの記録を保存していくことが重要である。

■その他

・次回の議長は、ＫＡＮＮＥの藤田委員と環境サポーターの阪本委員とする。

・次回の意見交換のテーマは、防災（ソフト対策）とする。